

# יש קרן אור לבעלי חיים

קרן אור סולומון מנהלת חווה שיקומית שמצילה ומשקמת בעלי חיים ניצולי התעללות והזנחה מהתעשיות השונות ■ "מה שאנו עושים הוא לטפל בבעל חיים פצוע וכך אנו נרפיים. הקשר שנקים ביניהם היה מדהים ולא יכולתי לבקש יותר טוב מזה"



צילום: עינת בורשטיין. חנית לנדמן עומר וולבוטר



אחרי השני כדי לשחרר את כל החיות החוצה לשטה. המחזה הוא מרהיב כאשר את רואה את כל כך הרבה בעלי חיים מסתובבים בחופשיות וקוראים קריאות של הנאה. כמובן שיש ניקיונות, אוכל ומים טריים, סבב טיפולים ותרופות, ויחס אישי ומפנק לכל אחד מהם. אחרי כל זה, אני יוצאת לסידורי החווה, קניות מזון, וטרינרים ועוד. שעתים אני עובדת בחוץ וחוזרת הביתה למשמרת ערב של האכלות, תרופות, סגירת כלובים וכל מה ששכרוך בכך. אם יש גוזלים או תינוקות צעירים, זה כולל האכלות כל שעתים לארבע שעות במזורים. גם כשאני מחוץ לחווה, היא מצולמת 24/7 במצלמות אבטחה או אי אפשר באמת להתנתק.

### למידה מחדש

במהלך תיאור היום שלה, סלומון מספרת לי פה ושם על בעלי חיים עם סיפור מרגש שהגיע אליה ושדורשים ממנה יחס כמו של אמה לגורים או לגוזלים שלה. אבל ישנו סיפור אחד שמרגש את קרן אור במיוחד: הכלבה ניקי. "ניקי כלבה מופלאה שאומצה למשפחה נורמטיבית: זוג צעיר, ילד ואחד שברדך. בהתחלה היא הייתה כל העולם שלהם, השקיעו בה ועם השנים התעייפו. במקום לקחת אותה לטייל עם רצועה, שחררו אותה לטייל ברחבי העיר לבדה עד שיום אחד נדרסה. ניקי הייתה עם שתי רגליים מתפקדות, אחת נכרתה בעקבות התאונה ואחת נוספת שלא שימשה אותה כי לא עברה פיוזרופיה. כשהצצוע התקלקל, זורקים. כמובן שכששמענו על הנטישה של ניקי, הגענו

לשיקום. כלבי בר, כלבים נכים ועיוורים, כלבים ותחולים ניצולי התעללות והזנחה, מכרסמים וציפורים ניצולי פינות חי מזויות, חתולים של אף אחד, תרנגולות ניצולות תעשיות ולולים והבשר, חיות מתעשיית הבשר, יונים מקוסמו, עיזים שנועדו לשיטה, חמורים מאלטיוזאכנים ומה לא. כל החיות מגיעים דרך עמותות פעילות להצלת בעלי חיים, אנשים פרטיים שמצאו אותם או חילוצים של מכפר יונה, ולהעביר את החווה שלה לשטח אחר. היא מצאה עצמה מחפשת סלי סוף שטחים פנויים, חוות פנויות, מושבים עם משקים וטלפונים, ובעיקר מבטים שלא היה ניתן לפרש לשתי פנים". היא מספרת. "כמובן שלא ויתרנו והמשכנו לחפש. שבועיים לפני הפינוי, מצאנו משק חלומי בגודל ארבעה דונם, בתוך יער קסום ומוצלל, שאוהב כל חיים ויוזמים צעירים".

### שיקום לחיות ובני אדם

לחווה בכפר יונה הגיעו המוני מתנדרים, הורים, ילדים, חניכי הצופים, מבוגרים וצעירים, בעלי מקצוע, מתנדבים מכל הסוגים. אבל לאחר שנה קרן אור נאלצה להתפנות מכפר יונה, ולהעביר את החווה שלה לשטח אחר. היא מצאה עצמה מחפשת סלי סוף שטחים פנויים, חוות פנויות, מושבים עם משקים וטלפונים, ובעיקר מבטים שלא היה ניתן לפרש לשתי פנים". היא מספרת. "כמובן שלא ויתרנו והמשכנו לחפש. שבועיים לפני הפינוי, מצאנו משק חלומי בגודל ארבעה דונם, בתוך יער קסום ומוצלל, שאוהב כל חיים ויוזמים צעירים". החווה של קרן אור מונה מעל 250 בעלי חיים. כולם עברו התעללות מהתעשיות השונות, וקוקים לשיקום והכי חשוב לאהבה ויחס אישי שמותאם להם. "הפעילות בחווה היא בהתנדבות מלאה וללא שכר מאף גורם", קרן אור מרגישה. החווה של קרן אור מונה מעל 250 בעלי חיים. כולם עברו התעללות מהתעשיות השונות, וקוקים לשיקום והכי חשוב לאהבה ויחס אישי שמותאם להם. "הפעילות בחווה היא בהתנדבות מלאה וללא שכר מאף גורם", קרן אור מרגישה. לחווה של קרן אור מונה מעל 250 בעלי חיים. כולם עברו התעללות מהתעשיות השונות, וקוקים לשיקום והכי חשוב לאהבה ויחס אישי שמותאם להם. "הפעילות בחווה היא בהתנדבות מלאה וללא שכר מאף גורם", קרן אור מרגישה.

תרנגולות, עורבים, ארנבונים, וחזיר אחד. הייחודיות של החווה שלה מתבטאת בשילוב מתנדרים על ספקטרום האטום וילדים ונוער בסיכון, בטיפול בבע"ח. "בשנת 2012 פתחתי עסק של הפעלות והרגוץ לחנך לחמלה לכל יצור חי. הייתי מפעילה בגנים, צהרונים, קאנטרי ועוד. העברתי שיעורים וחוגים רבים עם בעלי חיים, ועם הזמן הגיעו אליי עוד ועוד בעלי חיים למסירה מאנשים שרכשו ומאסו בהם. בשנת 2013 למדתי חינוך ושיקום בעזרת בעלי חיים באופן מקצועי, וכך גיליתי את הקשר המדהים שנוצר בין המטופל לבעל החיים. המשפט שהוביל אותי והיה ההשראה ללוגו של העסק: 'חביבה עליי ביותר חברת בעלי החיים, הם אינם שואלים שאלות ואינם מותחים ביקורת', ג'ורג' אליוט, וזה גם מה שמפיע על הלוגו. לאחר שנתיים, הפסקתי את הפעילות מהסוג הזה מתוך חשש לצער בעלי חיים ושמרתי את החוגים והשיעורים לחינוך וחמלה בבתי ספר ומועדוניות רווחה. בשנת 2016 פתחתי את החווה השיקומית הראשונה בכפר יונה מתוך חזון של הפסקת שינועי בעלי חיים ומקום מפלט שיקומי לבעלי חיים ובני אדם. נוכחתי לגלות עולם שלם של ילדים שלא מכירים בעלי חיים ולמדים להכיל ולאהוב את כל החברים. הפכתי את הקשר שנוצר בין המטופל לבעל החיים ליסוד מטופל למטופל: מה שאנו עושים הוא לטפל



קרן אור. 250 בעלי חיים מכל המינים

ועיזי שלנו ניסו להיכנס יום אחד ולגנוח על הספה. הייתה גם גדיה יונקת שישנה בסלסלה מכורבלת בשמיכה לידנו, כי תינוק הוא תינוק והוא זקוק לתמיכה". עוד סולומון מוסיפה כי: הם מסתדרים מעולה יחד. יש לנו הרבה מאוד זנים שמקומות אחרים לא היו מסתדרים. "יש לך תכניות לעתיד? החווה נמצאת בתוך מטע זיתים גדול ונסתרת מן העין, יש אווירת רוגע ושלווה, כולם חופשיים ולפיכך כולם מאושרים", סולומון מוסיפה. "ברגע שהשחרנו את בעלי החיים, הם מאמינים בנו ורוצים את קרבתנו. לבד הם יוצרים את האנטראקציה הסקרנית, ולבד הם מחליטים לחזור כל לילה לכלובים המוגנים". יש הבדל בין חיות משק כמו בייב החזיר לבין הכלבים בחווה? "אין הרבה הבדל ביניהם. אמנם עם הכלבים נוצר חיבור משמעותי ניכר כי הם בעלי חיים הכי מבויתים בחווה, אבל נוכחנו ללמוד שכל בעל חיים הוא חבר, רגיש עם רצונות משלו, החווה מקורב, ואני אינני שייכת לאף אחת מציצין הכלבים הם חלק מהבית, הם ישנים במיטות שלהם וחיות המשק ישנות בחוץ כל אחת בביתה. אבל שלא תטעו, קרה שמכילי